

SPAR FYNS EJENDOMSSELSKAB A/S

Markedspladsen 15
5600 Faaborg

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

09/03/2017

Jakob Nørrekjær Andersson
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	SPAR FYNS EJENDOMSSELSKAB A/S Markedspladsen 15 5600 Faaborg Telefonnummer: 63611861 CVR-nr: 26760992 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	Sparekassen Sjælland-Fyn A/S Markedspladsen 15 5600 Faaborg DK Danmark
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Investeringsejendommene omfatter kontorejendomme og en boligejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på 1.717 tkr. mod et overskud på 8.146 tkr. i 2015.

Årets resultat er mindre tilfredsstillende, idet der er værdireguleret -2.100 tkr. på investeringsejendomme.

Årets resultat i 2015 var positivt påvirket af en akkord fra det daværende moderselskab.

Selskabet er overtaget af Sparekassen Sjælland-Fyn A/S pr. 1. januar 2016

Selskabet har i 2016 nedsat kapitalen til 1.000 tkr. og egenkapitalen udgør 841 tkr. ultimo 2016.

Der henvises i øvrigt til resultatopgørelse og balance.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi jf. anvendt regnskabspraksis. Den bogførte værdi af selskabets investeringsejendomme udgør 20.800 tkr. pr. 31. december 2016.

Ledelsen har vurderet værdiansættelsen af ejendomme. Værdiansættelsen svarer til et årligt afkast på 7,50 – 8,00 %, hvilket efter ledelsens vurdering er i overensstemmelse med markedsmæssige forhold, afhængigt af beliggenhed, lejere mv.

I den udstrækning at markedsrenten og en investors rentekrav ændres eller at ejendommenes forhold i øvrigt ændres kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttoresultat		1.072.998	761.338
Personaleomkostninger	1	0	-24.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		0	1.916
Resultat af ordinær primær drift		1.072.998	739.254
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-2.100.000	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		857	8.142.228
Andre finansielle indtægter		11.144	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-624.457	-713.153
Andre finansielle omkostninger		-7.193	-8.676
Ordinært resultat før skat		-1.646.651	8.159.653
Skat af årets resultat	2	-70.511	-13.238
Årets resultat		-1.717.162	8.146.415
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.717.162	8.146.415
I alt		-1.717.162	8.146.415

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger		20.800.000	22.900.000
Materielle anlægsaktiver i alt	3	20.800.000	22.900.000
Anlægsaktiver i alt		20.800.000	22.900.000
Likvide beholdninger		110.083	679.858
Omsætningsaktiver i alt		110.083	679.858
Aktiver i alt		20.910.083	23.579.858

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		1.000.000	5.000.000
Overkurs ved emission		2.000.000	0
Overført resultat		-2.158.758	-4.941.596
Egenkapital i alt		841.242	58.404
Gæld til realkreditinstitutter		1.535.386	1.679.985
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4	1.535.386	1.679.985
Gæld til realkreditinstitutter		136.643	130.957
Gæld til banker		17.803.720	20.825.467
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.493	14.765
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		69.740	424.314
Skyldig selskabsskat		70.511	13.238
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		441.348	432.728
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		18.533.455	21.841.469
Gældsforpligtelser i alt		20.068.841	23.521.454
Passiver i alt		20.910.083	23.579.858

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv. kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	5.000.000	0	-4.941.596	58.404
Kapitalforhøjelse	500.000	2.000.000	0	2.500.000
Kapitalnesættelse	-4.500.000	0	4.500.000	0
Årets resultat	0	0	-1.717.162	-1.717.162
Egenkapital, ultimo	1.000.000	2.000.000	-2.158.758	841.242

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Løn og gager	0	24000
	0	24000

2. Skat af årets resultat

	2016	2015
	kr.	kr.
Aktuel skat	70511	13239
	70511	13239

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	30495520
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	30495520
Værdiregulering primo	-6616432
Årets værdiregulering	-2100000
Opskrivninger ultimo	-8716432
Af- og nedskrivning primo	-979088
Årets afskrivning	0
Tilbageførsel ved afgang	0
Af- og nedskrivning ultimo	-979088
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20800000

Investeringsjendomme er målt på basis af en ekstern vurdering foretaget af en sagkyndig vurderingsmand eller alternativt baseret på en afkastbaseret model.

Ledelsen har vurderet værdiansættelsen af ejendomme. Værdiansættelsen svarer til et årligt afkast på 7,5 - 8,0 %, hvilket efter ledelsens vurdering er i overensstemmelse med markedsmæssige forhold, afhængigt af beliggenhed, lejere mv.

I den udstrækning af markedsrenten og investors rentekrav eller at ejendommens forhold i øvrigt ændres kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,5%	Basis	+0,5%
Afkastprocent	7,10%	7,60%	8,10%
Dagsværdi	22.265.000	20.800.000	19.516.000
Ændringer i dagsværdi	1.465.000	0	-1.284.000

4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt primo kr.	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	1810942	1672029	136643	912199
	1810942	1672029	136643	912199

5. Oplysning om eventualaktiver

Udskudt skat af midlertidige forskelle i regnskabsmæssige og skattemæssige værdier udgør et aktiv på 1,4 mio. kr. Beløbet er ikke indregnet i balancen, idet der er usikkerhed omkring, hvorvidt selskabet inden for en overskuelig årrække kan foretage udnyttelse heraf.

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Sparekassen Sjælland-Fyn A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkrediinstitut 1.672 tkr. og gæld til kreditinstitutter 17.804 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 20.800 tkr.

7. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Sparekassen Sjælland-Fyn A/S, Isefjords Alle 5, 4300 Holbæk

Selskabet indgår i koncernen Sparekassen Sjælland-Fyn A/S, Isefjords Alle, 4300 Holbæk